
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Research consorzio stabile scarl (Capogruppo), Atzwanger ag, t.a. 
Indirizzo: Napoli (NA) - Viale della Costituzione - Centro Direzionale Edificio G1 
Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato per il potenziamento dell'impianto di depurazione a servizio 
dell'agglomerato di Bari Ovest. 
Importo: 32.892.965,41 
Categoria: OS22 (VIII  oltre 15.493.707) 
Data aggiudicazione: 23/03/2016 
Termine: 03/11/2015 
Prezzo offerto: 25.603.555,53 
Codice: 709820 

ATI Alstom ferroviaria spa (Capogruppo), Cosmo service srl 
Indirizzo: Savigliano (CN) - Via Ottavio Moreno, 23 
Ente appaltante: A.T.M. - Azienda Trasporti Milanesi Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 745 — Interventi di potenziamento ed ammodernamento di parte 
degli impianti della linea 2 della metropolitana di Milano 
Importo: 19.678.044,10 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/06/2016 
Termine: 25/02/2016 
Prezzo offerto: 11.939.073,88 
Codice: 723801 

A.e.t. Ambiente edilizia territorio srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Reggio di Calabria 
Oggetto: Procedura aperta. Parcheggio nuovo palazzo di giustizia e viabilità d'area già parcheggio di 
scambio Cedir — palazzo di Giustizia. 
Importo: 16.436.501,56 
Categoria: OG1 (VII  15.493.707), OS3 (II   516.457), OS4 (II   516.457), OS18-A (IV   2.582.284), OS21 
(III  1.032.913), OS28 (II   516.457), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 27/06/2016 
Termine: 15/04/2016 
Ribasso: 26,45% 
Codice: 723867 

 

 

 

 



 
 
ATI Car segnaletica stradale  srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Benevento (BN) - Contrada da Piana Zona Ind.le 
Ente appaltante: ITALFERR Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. PA-1252 - Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione 
degli interventi di mitigazione acustica a nord della Linea Storica nell'ambito della penetrazione urbana 
dell'interconnessione di Brescia Ovest e Nodo di Brescia 
Importo: 13.925.780,44 
Categoria: OS34, OS9, OS19, OS21 
Data aggiudicazione: 09/06/2016 
Termine: 05/05/2015 
Prezzo offerto: 11.583.516,47 
Codice: 693988 

Hbe lightcom srl 
Indirizzo: Taurisano (LE) 
Ente appaltante: Comune di Casarano 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing a gara unica - Gara ai sensi dell'art. 153 commi 1-14 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. per affidamento della concessione per la gestione, la manutenzione ordinaria e 
straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione stradale, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, 
nonché la progettazione ed esecuzione degli interventi di messa a norma dell'impianto con sostituzione dei 
pali e delle armature e di ammodernamento tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attivité 
finalizzate al conseguimento del risparmio energetico. 
Importo: 12.440.000,00 
Categoria: OG10 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 01/06/2016 
Termine: 21/12/2015 
Ribasso: 5% 
Codice: 717759 

ATI Arcadis Italia srl (Capogruppo), Rem.tec srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Zambon Group Spa di Bresso 
Oggetto: Procedura aperta. Gara telematica - Affidamento della progettazione esecutiva e della 
realizzazione dei lavori di bonifica dei terreni e delle acque sotterranee dell'ex area industriale di Via dei 
Cappuccini a Vicenza, ai sensi dell'art. 53,comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006 e dell'art. 169 del 
D.P.R. n. 207/2010. Gara bonifica Cappuccini 
Importo: 11.730.813,00 
Categoria: OG12 (VII  15.493.707) 
Data aggiudicazione: 24/05/2016 
Termine: 30/11/2015 
Prezzo offerto: 10.609.755,06 
Codice: 705204 

 

 



 
 
Brancaccio costruzioni s.p.a. 
Indirizzo: Napoli (NA) - Via Michele Tenore, 14 
Ente appaltante: Azienda Universitaria Policlinico Federico II di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione e messa a norma degli impianti elettrici degli edifici 1, 
2, 5, 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 24 e dell'anello MT del complesso edilizio dell'Azienda Ospedaliera 
Universitaria Federico II in Napoli. Completamento dell'alimentazione elettrica di sicurezza e 
completamento degli interventi ai piani del complesso ospedaliero. 
Importo: 8.611.269,63 
Categoria: OG9 (IV   2.582.284), OS6 (I    258.228), OS7 (II   516.457), OS30 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 12/07/2016 
Termine: 16/02/2016 
Ribasso: 66,33% 
Codice: 720549 

ATI Consorzio stabile progettisti costruttori (Capogruppo), Sikelia costuzioni spa 
Indirizzo: Maletto (CT) - Via Bonina, 12 
Ente appaltante: Autorità Portuale di Ancona 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento strutturale della Banchina d'ormeggio navale n. 22 nella 
zona della Darsena Marche del Porto di Ancona. 
Importo: 8.231.554,29 
Categoria: OS21 (V    5.164.569), OG6 (II   516.457), OG7 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 14/07/2016 
Termine: 16/12/2015 
Prezzo offerto: 4.263.090,70 
Codice: 716926 

ATI Mermec spa (Capogruppo), Star electrification srl 
Indirizzo: Monopoli (BA) - Via Oberdan, 70 
Ente appaltante: Sistemi Territoriali Spa di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. «Attrezzaggio Mestre-Adria» —settori speciali — Appalto integrato per la 
progettazione esecutiva, previa acquisizione del progetto definitivo in sede di offerta e per l'esecuzione dei 
lavori denominato — attrezzaggio con sistema di sicurezza e controllo della circolazione SCMT EDS (sistema 
di controllo marcia treno con encoder da segnale) della linea ferroviaria Adria-Mestre 
Importo: 8.133.000,00 
Categoria: OS9 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 18/07/2016 
Termine: 29/04/2016 
Prezzo offerto: 6.773.376,00 
Codice: 727747 

 

 

 

 



 
 
ATI Plattner bau spa (Capogruppo), Electro universal srl, Elpo gmbh, Hydroklima kg, Atzwanger ag, t.a. 
Indirizzo: Laives (BZ) - St. Jakob, 42 
Ente appaltante: Casa di Cura Privata Fonte San Martino di Merano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUA L 004/2016 - Ristrutturazione ed ampliamento casa di cura privata 
Fonte San Martino Merano - 2^ lotto. 
Importo: 7.677.842,56 
Categoria: OG1, OS3, OS6, OS7, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 17/06/2016 
Termine: 18/05/2016 
Prezzo offerto: 7.659.723,58 
Codice: 732360 

ATI Nidaco costruzioni srl (Capogruppo), I.c.i. impresa costruzioni industriali s.r.l. 
Indirizzo: Venafro (IS) - Via S.S. 85 Venafrana, 144/A 
Ente appaltante: Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale di Cassino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento dell'edificio di lettere - I stralcio polo universitario 
della Folcara congiunto al trasferimento di beni immobili. 
Importo: 6.389.585,80 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 04/07/2016 
Termine: 01/03/2016 
Prezzo offerto: 5.641.497,39 
Codice: 721649 

ATI Sud segnal srl (Capogruppo), Alfa impianti srl 
Indirizzo: Galatone (LE) - Via L. Romano, 10 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Puglia di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. BALAV009-2015 S.S. 694 - Tangenziale Ovest di Lecce - Lavori di adeguamento 
degli impianti tecnologici ai sensi del D.L.vo 264 del 5.10.2006 in materia di sicurezza per le gallerie della 
rete stradale trans europea - Galleria Condò. 
Importo: 6.229.635,07 
Categoria: OG10 (IV   2.582.284), OS3 (I    258.228), OS7 (II   516.457), OS9 (III  1.032.913), OS10 
(III  1.032.913), OS12-A (I    258.228), OS19 (II   516.457), OS30 (I    258.228), OG3 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 18/05/2016 
Termine: 16/04/2015 
Prezzo offerto: 2.763.475,08 
Codice: 692195 

 

 

 

 

 



 
 
Ibisco appalti srl 
Indirizzo: Palestrina (RM) - Via Valle del Ponte, 5 
Ente appaltante: Consorzio Stazione Aurelia di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e realizzazione di opere di urbanizzazione secondaria 
— Scuola Elementare 10 aule — comparto S1 come da Programma di Trasformazione Urbanistica Stazione 
Aurelia 
Importo: 5.219.271,97 
Categoria: OG1 
Data aggiudicazione: 10/11/2015 
Termine: 06/10/2015 
Prezzo offerto: 4.394.375,08 
Codice: 709463 

Lf costruzioni srl 
Indirizzo: Ponzano Veneto (TV) - VIA LEONARDO DA VINCI 6/INT I 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - G0046/2016 - Lavori di manutenzione ordinaria e 
di pronto intervento del corpo stradale — Lotti 2 e 3. Lotto 2) Tratto Brescia — Padova, dal Km 305+313 al 
Km 363+723 comprese le pertinenze esterne, Tangenziali di Vicenza, Padova e Limena, raccordi esterni di 
Vicenza Ovest, Vicenza Est, Montebello e Grisignano. 
Importo: 5.103.100,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/06/2016 
Termine: 16/05/2016 
Prezzo offerto: 3.407.986,93 
Codice: 733194 

Edil Bianchi srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Asiago, 64 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 4 lotti - Interventi di manutenzione straordinaria su 
strade cittadine — 4 lotti/D — Z.D. dalla 1 alla 9. Lotto 2) App. 16/2015 Lotto 3/D di 4 — z.d. 2-3-9 
Importo: 5.084.994,66 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 17/06/2016 
Termine: 18/05/2015 
Ribasso: 56,99% 
Codice: 696210 

 

 

 

 



 
 
TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Consorzio integra società cooperativa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per il Lazio di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Bando di gara n. 33/2015 - RMACQ055-15 - Accordo quadro per l'esecuzione 
dei lavori di manutenzione delle pavimentazioni e della relativa segnaletica orizzontale sulla rete stradale di 
ANAS S.p.A. Compartimento della Viabilità per il Lazio - Centro Manutentorio B 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/02/2016 
Ribasso: 32,99% 
Codice: 723332 

Geotec spa 
Indirizzo: Campobasso (CB) - Via G. Barbato, 20 
Ente appaltante: ITALFERR Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. Accordo Quadro avente ad oggetto l'Esecuzione di Indagini geognostiche con 
metodologia wireline fino alla profondità massima di 600 metri (sondaggi a carotaggio continuo, sondaggi a 
distruzione di nucleo, prove geotecniche in foro, prelievo di campioni, installazione di strumentazione in 
foro e gestione delle misure di controllo) relative alla caratterizzazione dei terreni interessati dalla 
Progettazione Preliminare, Definitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi ferroviari, nonché di infrastrutture 
stradali e impianti civili ed industriali, anche di committenza non del Gruppo FS Italiane, ricadenti 
nell'ambito del Territorio Nazionale - (RdA 29273) 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OS20-B 
Data aggiudicazione: 26/05/2016 
Termine: 15/05/2015 
Prezzo offerto: 5.000.000,00 
Codice: 696025 

M.p.m. s.r.l., Consorzio stabile 3 Emme difesa ambiente e  territorio  s.c.a.r.l., Adriatica srl, Eurostrade srl 
Indirizzo: Noceto (PR) - Via Canvelli, 4 -- Roma -- Bari (BA) - Torre a Mare -- Cancello ed Arnone (CE) - Via 
Cristoforo Colombo, 19 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 7° Tronco di Pescara 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 020-PE-2015 - Accordo Quadro per lavori di manutenzione della rete 
autostradale. Servizi: Prestazione di servizi per la sicurezza stradale di pronto intervento, ripristino 
opere/impianti danneggiati da incidenti e/o altri eventi di natura ambientale 
Importo: 4.764.000,00 
Categoria: OG3, OS12-A 
Data aggiudicazione: 16/05/2016 
Termine: 13/10/2015 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 712573 



 
 
Park it srl 
Indirizzo: Perugia (PG) - Strada Battifoglia, 12 - S. Andrea delle Fratte 
Ente appaltante: GTT Spa - Gruppo Torinese Trasporti di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto GTT n. 104/2015: accordo quadro per la fornitura di n. 550 parcometri 
comprendente il sistema integrato di centralizzazione, la garanzia e la manutenzione per anni 3 
Importo: 4.202.867,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 15/02/2016 
Termine: 12/10/2015 
Prezzo offerto: 3.488.879,24 
Codice: 709345 

Agsm lighting srl 
Indirizzo: Verona (VR) 
Ente appaltante: Comune di Castel d'Azzano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara di finanza di progetto, ai sensi dell'art. 278 del D.P.R. 207/2010, per 
l'affidamento della concessione di servizi di illuminazione pubblica, adeguamento, previa progettazione 
definitiva-esecutiva delle opere e gestione impianti e fornitura di energia elettrica nel territorio di Castel 
d'Azzano. 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: OG10 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 04/07/2016 
Termine: 10/03/2016 
Prezzo offerto: 3.568.500,00 
Codice: 718325 

Edilizia Verici srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Ferrovie Nord Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 212/2015 - Lavori di manutenzione di tutte le stazioni e i fabbricati 
sociali lungo la rete (Milano e Iseo) 
Importo: 3.500.000,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 17/05/2016 
Termine: 17/02/2016 
Ribasso: 30,4% 
Codice: 725251 

 

 

 

 

 



 
 
Nbi spa 
Indirizzo: Roma - Via Giulio Vincenzo Bona 
Ente appaltante: Commissione Europea - Centro Comune di Ricerca di Ispra 
Oggetto: Procedura aperta. JRC IPR 2015 C.4 0044 OC - Manutenzione ordinaria e straordinaria e 
costruzione di impianti termoidrosanitari, di scarico e termici per il JRC, sito di Ispra. 
Importo: 3.500.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/06/2016 
Termine: 22/01/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 720207 

Asfalti ccp spa 
Indirizzo: Torino (TO) 
Ente appaltante: E.R.A.P. - Ente Regionale per l'Abitazione Pubblica della Provincia di Ancona 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione di un edificio per complessivi n. 35 alloggi ERP di Edilizia 
sovvenzionata in comune di Ancona Via Petrarca. 
Importo: 3.233.392,91 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OS3 (I    258.228), OS28 (III  1.032.913), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 08/07/2016 
Termine: 17/06/2015 
Ribasso: 21,11% 
Codice: 701071 

Cooperativa architetti costruttori 
Indirizzo: Torino (TO) - Via Madama Cristina, 83 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale TO 2 di Torino 
Oggetto: Procedura ristretta. Manutenzione ordinaria programmata ed emergente avente carattere 
d'urgenza e indifferibilità di natura edile ed impiantistica, da eseguirsi per un periodo di 12 mesi, presso i 
Presidi a gestione Direzione Tecnica Area Est. 
Importo: 3.200.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/06/2016 
Termine: 08/02/2016 
Ribasso: 30,01% 
Codice: 724500 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Spinosa costruzioni generali spa (Capogruppo) 
Indirizzo: Isernia (IS) - Via San Vito snc 
Ente appaltante: Università degli Studi La Sapienza di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di restauro e risanamento dell'Edificio "E" complesso immobiliare ex 
Regina Elena per la realizzazione della nuova sede del Dipartimento di Informatica. 
Importo: 3.199.796,60 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/03/2016 
Termine: 22/01/2015 
Prezzo offerto: 2.140.326,59 
Codice: 682798 

Francesco Comune costruzioni srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - Via Dante Alighieri, 78 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. GARA DAC0.2015.0026 - Lavori di realizzazione di un Cavalcavia al Km 
197+977, di un Sottovia al Km 199+687 e dell'adeguamento della strada "Scassata", per la soppressione dei 
PL ai Km 197+977 e 199+675, in comune di Vitulazio (CE), nonché di una viabilità con ponte sul canale 
Agnena per la soppressione del PL al Km 200+851, in comune di Capua (CE), della linea Cassino Napoli 
Codice 
Importo: 3.154.989,41 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/05/2016 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 2.546.039,33 
Codice: 741541 

Aec costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Provincia di Modena 
Oggetto: Procedura aperta. S.P.1 Sorbarese Km.8+111 - Nuovo ponte sul fiume Panaro nei comuni di 
Bomporto e Ravarino (MO) 
Importo: 3.142.544,34 
Categoria: OS18-A (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/05/2016 
Prezzo offerto: 2.758.647,99 
Codice: 733811 

 

 

 

 



 
 
Ibisco appalti srl 
Indirizzo: Palestrina (RM) - Via Valle del Ponte, 5 
Ente appaltante: Altipiani dell'Aniene Srl di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e realizzazione delle opere di urbanizzazione 
secondaria — Impianto Sportivo di Quartiere come da Programma di Recupero Urbano denominato 
«Primavalle — Torrevecchia». 
Importo: 3.025.011,15 
Categoria: OS24, OG1 
Data aggiudicazione: 21/10/2015 
Termine: 18/09/2015 
Prezzo offerto: 2.667.539,84 
Codice: 706104 

Pazzocco costruzioni srl 
Indirizzo: Roverè Veronese (VR) - Via Maso di Sotto  10/b 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 lotti - G0046/2016 - Lavori di manutenzione ordinaria e 
di pronto intervento del corpo stradale — Lotti 2 e 3. Lotto 3) Dal Km 0+000 al Km 89+065 comprese le 
pertinenze esterne. 
Importo: 3.021.210,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 27/06/2016 
Termine: 16/05/2016 
Prezzo offerto: 2.014.232,89 
Codice: 733196 

Sia - società italiana acque srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Comune di Torre Annunziata - Opere di completamento della rete fognaria - 
Interventi di tipo A-B1 - 1° stralcio funzionale - Cod. Int.: RI.GR. 199 
Importo: 2.881.148,99 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/06/2016 
Termine: 22/02/2016 
Ribasso: 23,5% 


